
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SOMMERENS DYRSKUER  
Så er det lige om lidt, at sommerens dyrskuer starter. 

Det er altid en dejlig tid på året og en oplagt mulighed 

for land og by at mødes rundt om i det danske sommer-

land.  

 

Nyt omkring Salmonella og udstilling  

Hidtil har anbefalingen været, at dyr af malkekvægs-

race skulle blodprøves inden skue, mens dyr af kød-

kvægsrace ikke skulle. Nu lyder anbefalingen fra Land-

brug & Fødevarer Kvæg, at alle dyr blodprøves inden 

udstilling. Det er op til det enkelte skue at beslutte 

hvorvidt man vil følge denne anbefaling. Vi anbefaler 

derfor at du tjekker reglerne for netop dit lokale skue i 

god tid inden skuets afholdelse.  

 

Nye regler omkring importerede dyr  

Tidligere har det været muligt at udstille dyr, fra besæt-

ninger, som har importerede dyr til at gå. Dette bliver 

ændret fra og med 1. januar 2024. Herefter må bedrif-

ter, som har importeret dyr fra højrisikolande efter den 

1. juni 2023 ikke udstille på dyrskuer. Hvis der alligevel 

importeres dyr efter den 1. juni 2023 og der på et tids-

punkt ønskes at udstille igen, så er dette tilladt 12 må-

neder efter de importerede dyr alle er afgået fra be-

sætningen.  

 

Hvad er et højrisiko-land?  

Det er i princippet alle lande, med undtagelse af Sve-

rige, Norge, Finland og Island.  

Landene vurderes ud fra deres sundhedsstatus. Det er 

særligt sygdomme som BVD, Bluetongue, Kvægtuber-

kulose og IBR, som der er risiko for at indføre til Dan-

mark ved import af dyr.  

 

Vi støtter op om landets dyrskuer 

I Dyrlæger & Ko vil vi meget gerne bidrage til at land og 

by kan mødes under festlige omstændigheder på lan-

dets dyrskuer. Vi mener, at disse er et positivt udstil-

lingsvindue for dansk landbrug og derfor skal vi gøre 

hvad vi kan, for at vise erhvervet fra dets bedste side. 

Det gør vi bl.a. ved at vise sunde og flotte dyr og ved at 

sikre at dyrevelfærden er i orden. Det betyder blandt 

andet at vi ved en stor del af landets dyrskuer sørger 

for indsyning af dyr samt embedsdyrlægefunktionen 

under afholdelse. Mange steder støtter vi derudover 

med stand og sponsorat til ærespræmier og lignende. 

Nyt fra Dyrlæger & Ko 
I dette nummer af Nyt fra Dyrlæger & Ko kan du læse om Dyrlæger & Ko til Agro Match 2023 på Aarhus Univer-
sitet, nye sundhedsregler for dyrskuer og Dyrlæger & Ko Online.  
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AGRO MATCH 2023 
Torsdag den 27. april blev der afholdt Agro Match 2023 

på Aarhus Universet i Foulum. Det var DCA – Nationalt 

Denter for Fødevarer og Jordbrug, som var arrangør af 

dagen. Formålet med arrangementet var at give land-

brugsrelaterede virksomheder mulighed for at mødes 

med forskere fra Aarhus Universitet for at finde inspira-

tion til nye samarbejder og forskning.  

 

Dyrlæger & Ko’s bidrag 
Fra Dyrlæger & Ko deltog vores kædedirektør Rune Friis 

Kristensen og kvægfagdyrlæge Katrine Lawaetz. Katrine 

var inviteret til at holde indlæg om vores Dyrlæger & Ko 

besætningsrapport, som er udarbejdet i samarbejde 

med Aarhus Universitet og om vores store  

GUDP projekt: KlimaKS.  

 

DYRLÆGER & KO PÅ FACEBOOK 
Er du interesseret i at vide mere om hvad vi laver og 

hvilke aktiviteter vi har gang i, så kan du altid følge os på 

Facebook på linket  

www.facebook.com/dyrlaegerogko/  

 

FAGLIGE ARTIKLER  
Dyrlæger & Ko er en stor bidragsyder til de faglige ar-

tikler i en lang række fagmagasiner. På vores hjemme-

side www.dyrlaegerogko.dk kan du finde vores seneste 

kvægfaglige artikler til blandt andet fagmagasinerne 

Kvæg, Bovi, Dansk Kødkvæg og Kødkvæg. 
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Fokus på gårdkattens velfærd 

Vi vil gerne tilbyde sterilisation/kastration af 

gårdkatte. Så tag endelig snakken med din 

besætningsdyrlæge. 

 
 

Gødningsprøver 

Husk vi tilbyder undersøgelser af  

gødningsprøver.  

 

Medicinhåndterings kursus 

Vi håber snarest at kunne afholde medicin-
håndteringskursus. 
Kurset er obligatorisk for enhver der  
arbejder med dyr og som kan komme ud 
for at skulle give receptpligtig medicin til 
dyr. Kurset er godkendt af fødevarestyrel-
sen og certifikat udstedes.  
Kurset består af både en teoretisk og en 
praktisk del.  
 
Prisen på kurset er 1500 kr. + moms og er 
inklusiv forplejning.  
 
Ved tilmelding eller evt. spørgsmål:  
info@dyrlaegegruppen.dk eller 97 17 15 33.  
 
Kursister skal være fyldt 18 år på  

kursusdagen. 

 

 

Nyt fra Dyrlægegruppen 
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